
607170-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 607170-2024 - Gara

Italia – Servizi di mensa scolastica – ACCORDO QUADRO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIE E IL CENTRO DIURNO SMILE 
DEL COMUNE DI POLICORO, SECONDO I CAM PER LA RISTORAZIONE COLLETTIVA
OJ S 197/2024 09/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Policoro
E-mail: posta@policoro.basilicata.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: ACCORDO QUADRO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIE E IL CENTRO DIURNO SMILE DEL 
COMUNE DI POLICORO, SECONDO I CAM PER LA RISTORAZIONE COLLETTIVA
Descrizione: ACCORDO QUADRO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIE E IL CENTRO DIURNO SMILE DEL 
COMUNE DI POLICORO, SECONDO I CAM PER LA RISTORAZIONE COLLETTIVA
Identificativo della procedura: e5596922-c74c-459f-a205-35112fb8bd2b
Identificativo interno: G00219
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55523100 Servizi di mensa scolastica

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 090 752,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Motivi di esclusione 
previsti dal Disciplinare di gara

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/607170-2024
mailto:posta@policoro.basilicata.it


607170-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: ACCORDO QUADRO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIE E IL CENTRO DIURNO SMILE DEL 
COMUNE DI POLICORO, SECONDO I CAM PER LA RISTORAZIONE COLLETTIVA
Descrizione: ACCORDO QUADRO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIE E IL CENTRO DIURNO SMILE DEL 
COMUNE DI POLICORO, SECONDO I CAM PER LA RISTORAZIONE COLLETTIVA
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55523100 Servizi di mensa scolastica
Classificazione aggiuntiva (cpv): 55523100 Servizi di mensa scolastica
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Quinto d'obbligo e proroga 6 mesi

Luogo di esecuzione
Località: Matera
Suddivisione del paese (NUTS): Matera (ITF52)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: POLICORO (MT)

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 090 752,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Requisiti di cui all'art. 6.2 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale minimo riferito agli ultimi tre esercizi finanziari, disponibili in 
base alla data di costituzione o all'avvio dell'attività del concorrente, con Bilancio approvato e 



607170-2024 Page 3/5

5.1.10.

depositato al momento della pubblicazione del bando, tale da assicurare la solidità economico 
finanziaria del concorrente al fine del regolare avvio ed esecuzione dei servizi non inferiore a 
2.315.520,00 IVA esclusa
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Requisiti di cui all'art. 6.3 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: 1. Aver eseguito, per un periodo non inferiore a due anni scolastici consecutivi 
nell'ultimo triennio contratti relativi a servizi di ristorazione collettiva per complessivi n. 288.000 
pasti. 2. Aver eseguito per un periodo non inferiore a due anni scolastici consecutivi nell'ultimo 
triennio un unico contratto relativo a servizi di ristorazione scolastica per complessivi n. 
144.000 pasti.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: SISTEMA ORGANIZZATIVO E GESTIONE DEL SERVIZIO. Il concorrente dovrà 
descrivere il piano del ciclo produttivo con riferimento alle fasi di preparazione e 
confezionamento dei pasti. Sarà considerato il sistema di codifica dei lotti di produzione e il 
sistema informatizzato delle procedure di tracciabilità e rintracciabilità, il controllo dei fornitori e 
delle singole forniture, nonché le procedure che consentono il mantenimento delle 
caratteristiche qualitative e i dettagli tecnico operativi su a
Ponderazione (percentuale, esatta): 28

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: GESTIONE DELLE EMERGENZE. Il concorrente dovrà illustrare il piano 
organizzativo finalizzato al mantenimento del servizio in caso di emergenza. Sarà valutata 
l'efficacia delle soluzioni proposte al fine di garantire il minore impatto nei confronti dell'utenza.
Ponderazione (percentuale, esatta): 6

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ORGANIZZAZIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE Il concorrente dovrà 
illustrare il piano organizzativo del personale da impiegare. Il concorrente dovrà, altresì, 
presentare Piano di formazione ed aggiornamento del personale addetto al centro cottura e 
alla distribuzione
Ponderazione (percentuale, esatta): 16

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: CRITERI PREMIANTI
Ponderazione (percentuale, esatta): 22



607170-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: GESTIONE DELLE ECCEDENZE
Ponderazione (percentuale, esatta): 8

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.cucmagnagrecia.it/PortaleAppalti/it/procedure
/codice/G00219

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 11/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 11/11/2024 09:30:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Basilicata - Matera
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Policoro
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Policoro

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Policoro
Numero di registrazione: 00111210779
Indirizzo postale: Piazza Aldo Moro, 1  
Località: Policoro
Codice postale: 75025
Suddivisione del paese (NUTS): Matera (ITF52)

https://www.cucmagnagrecia.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00219
https://www.cucmagnagrecia.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00219


607170-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: posta@policoro.basilicata.it
Telefono: 0835901911
Fax: 0835972114
Indirizzo internet: https://www.policoro.basilicata.it
Profilo del committente: https://www.cucmagnagrecia.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Basilicata - Matera
Numero di registrazione: 96003350764
Località: Matera
Suddivisione del paese (NUTS): Matera (ITF52)
Paese: Italia
E-mail: tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0971414111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: e7dc4364-c22a-425b-adf0-9f2eb71bea50 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 07/10/2024 11:53:23 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 607170-2024
Numero dell'edizione della GU S: 197/2024
Data di pubblicazione: 09/10/2024

mailto:posta@policoro.basilicata.it
https://www.policoro.basilicata.it
https://www.cucmagnagrecia.it
mailto:tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-10-08T22:08:01+0000




